
 

 

Fredagsbrev uge 45-23 

 

Vores medlemsblad, Friskolenyt, er et talerør for friskoleverdenen. Det betyder, at 

alle aktører rundt om en friskole, er i spil. Jeg vil gerne slå et slag for bladet, fordi der 

faktisk er mange gode artikler og måske også nye vinkler, man ikke havde set. 

 

 

 

I sidste nummer var temaet ”Når mødet mellem skole og forældre bliver svært”. 

 



Det er super aktuelt, fordi det kan ske, at vi taler forbi hinanden, skolen og forældre, 

og måske, i sidste instans, ikke taler sammen. 

I magasinets sidste nummer har det givet golden op til en snak om, hvad det vil 

sige at være forældre på en friskole, og overskriften lyder:  

Hvordan undgår vi, at det at være en god forælder bliver en grænseløs opgave-både i 

skolen og hjemme. 

 Mange moderne forældre er dybt engagerede i deres børns liv og skolegang, præcis 

som skolerne gerne vil have det. For uden forældre intet fællesskab. Men mange 

skoler oplever også, at mødet med forældrene kræver mere og mere på grund af 

særønsker og mistillid. 

Nysgerrighed og samtale er første skridt - måske med dette magasins tema som 

fælles fundament? 

 

Nu er det et eksempel på en tematik, der er oppe lige nu, men bladet er en 

afspejling af de forskellige grupper, som Dansk Friskoleforening dækker; skole, 

daginstitution, forældre og ikke mindst børnene. Så magasinet er ikke skolens 

talerør, eller forældrenes for den sags skyld, men alle omkring en Friskole og 

Børnehus. 

Vi har fra starten modtaget eksemplarer til fordeling blandt forældre, men er man 

interesseret i bladet, så skriv til mig eller Else, så kan vi godt omfordele, så det ikke 

er de samme, der hele tiden får. Er der mange interesserede, så kan vi udvide 

abonnementet. 

Lidt november aktivitet fra årshjulet på Viggo: 

Vi er snart færdige med efterårets skole/hjemsamtaler. Nu mangler vi kun 

Yngstegruppen d.15-16 nov. 

D. 23. november er der klippeklisterdag, og 

D. 24. nov. er der Julemarked, med indskrivning til det nye skoleår. 

 

God weekend, Troels  

 



 

 

 

 

 


